
            
 

 
Privat 

Tarife Monatsgrundgebühr ab bis 
JahresAbo 2013 5,84 €  25-04-2012 01-11-2013 
JahresAbo 2013 ÖPNV 5,84 €  25-04-2012 01-11-2013 

 

 Nutzungskosten 
 

 
 
       * 10% Rabatt auf Gesamtkosten auf Jokerstationen 
       * Die aktuelle Kraftstoffkosten finden Sie auf www.greenwheels.de/kraftstoff 

 

 
Weitere Kosten 

Kaution 0,00 € 
Buchungskosten  
Starttarif Reservierung 0,00 €  
Internetbuchung / Smart Phone gratis 
Buchung über das CallCenter (Mitarbeiter) 1,00 € je Anruf 
Verwaltungskosten  
Rechnung via Mein Greenwheels gratis 
Rechnung Postversand 1,00 € 
Verarbeitungsgebühr Straffzettel 10,00 € 
Greenwheels-Card verloren/beschädigt/nicht zurückgegeben 25,00 € 
Fairplay  
Durch Kunde verursachter Einsatz, z. B. Fahrzeug zu gering betankt 
(Tankuhr zeigt weniger als 1/4 an), FZ nicht verschlossen, im FZ Licht 
angelassen, grobe Verschmutzung, Rauchen (Geruchs- und 
Aschenentfemung), Parkkartenverlust je Mitarbeiter   

 
 
 
25,00 € / Std. 

Fahrzeug-Rückgabe  
Stornierung später als eine Stunde vor Reservierungsbeginn Kosten der gebuchten Zeit 
Verspätete FZ-Rückgabe, wenn Nachfolger geschädigt Überziehungszeit + 25,00 €  
Sipak – Sicherheitspaket / optional  
Reduktion der Eigenbeteiligung im schuldhaften Schadensfall von 
1.000 €  auf 200 € 

 
5,00 € je Monat 

 

Fahrzeugtyp Stunde 
08:00-22:00 

Nacht-Std. 
22:00-08:00 

Tag 
24h 

Wochende 
FR. 16:00 - 
MO. 10:00 

Woche 
7 X 24 

je km 
exkl. 
Kraftstoffanteil* 

Compact 2,50 € 0,50 € 28 € 47 € 106 € € 0,26 
Van 3,50 €  0,50 € 38 € 67 € 125 € € 0,31 



Ermäßigung 

Tarife Ihre Ermäßigung 
JahresAbo 2013 Monatsgrundgebühr (5,08 €) wird mit den 

Kilometerkosten Ihrer Fahrten verrechnet. 
JahresAbo 2013 ÖPNV Eine Fahrtgutschrift von 25,00 € und 

Monatsgrundgebühr (5,08 €) wird mit den 
Kilometerkosten Ihrer Fahrten verrechnet. 

 

Bedingungen Tarife 

- Mindeslaufzeit von 12 Monaten und danach eine Kündigungsfrist von 30 Tage 
- 2 zusätzliche Nutzungsberechtigte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Alle Beträge sind Bruttopreise inkl. gesetzlicher MwSt. Druckfehler, Irrtümer, (Preis) Änderungen 
vorbehalten. 
Haben Sie noch Fragen über Ihren Tarif? Nehmen Sie dann Kontakt mit uns auf 
www.greenwheels.de/kontakt   
 

http://www.greenwheels.de/kontakt

